
ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL n.º 1.578/2014-CRS

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO POLICIAL 
MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ)

 

RESULTADO DEFINITIVO DA AVALIAÇÃO PSICOLÓGICA – PÓS RETIFICAÇÃO

(Candidato Luiz Alexandre Kades Ferrarese)

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no item 17 e 

Anexo VII  do  Edital  nº 1.107/2012-CRS, Edital  nº 1.301/2013 (Edital  de nulidade do resultado 

provisório  da  avaliação  psicológica),  Edital  nº  1.302/2013  (Resultado  Provisório  da  Avaliação 

Psicológica  -  Retificado),  e,  diante  de  equivocadamente  o  recurso  do  candidato  ter  sido 

considerado como não fundamentado, resolve:

Art.  1º DIVULGAR  ao  candidato  abaixo  especificado  que,  após  análise  do  recurso 

interposto  contra  o  Resultado Provisório  da  Avaliação  Psicológica  –  Retificado,  com base no 

subitem  17.4  do  Edital  nº  1.107/2012,  FICA MANTIDO  o  Resultado  Definitivo  da  Avaliação 

Psicológica Pós Retificação, conforme segue abaixo:

Nome do candidato Inscrição Cargo
Resultado Definitivo da 
Avaliação Psicológica – 

Pós Retificação

Luiz Alexandre Kades Ferrarese 99000450008 Qualificação Policial Militar (QPM 1.0) INAPTO

Art.  2º  QUANTO  ao  recurso  interposto  contra  o  Resultado  Provisório  da  Avaliação 

Psicológica  Retificado,  preservando  direitos  individuais,  a  resposta  poderá  ser  consultada  no 

Portal do Candidato,  disponível no endereço eletrônico www.fafipa.org/concurso  .   

Art. 3º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
contrárias.

Curitiba, PR, 08 de janeiro de 2014.

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,
Presidente do Concurso.

http://www.fafipa.org/concurso

	ESTADO DO PARANÁ
	POLÍCIA MILITAR
	CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO


